
REGISTRO GENERALE N. 460 del 04/03/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 460 del 04/03/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 486 del 22/02/2019 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO PER RINNOVO CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI CENTRALE TERMICA SEDE 

CIVICA E ARCHIVIO. VERSAMENTO ALLA TESORERIA DELLO STATO 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

DATO ATTO che è prossima la scadenza del C.P.I. relativo alla centrale termica dell’ala 
nord dell’edificio sede municipale e dell’archivio e che è quindi necessario procedere al 
suo rinnovo; 
 
CONSIDERATO che per l’istruttoria della pratica di esame progetto ai VV.F. è necessario 
procedere al versamento di €100,00 tramite versamento su CCP della Tesoreria 
Provinciale dello Stato C/C 12465639 tramite apposito bollettino postale per il cui 
pagamento necessitano ulteriori €1,50 per spese postali per complessivi €101,50 da 
versare; 
 
VISTA l’urgenza di effettuare con sollecitudine il suddetto versamento, per non incorrere in 
sanzioni derivanti dal mancato rinnovo del C.P.I. dovendo ricorrere al pagamento allo 
sportello postale al fine di avere immediatamente l’attestazione di versamento da allegare 
all’istanza di rinnovo; 
 
DATO ATTO che al capitolo di spesa 10300/40 è disponibile la somma necessaria alla 
copertura della spesa prevista; 
 
DATO ATTO che la spesa non può essere frazionata in dodicesimi in quanto il pagamento 
deve essere effettuato in unica soluzione; 
 
VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” del T.U. EE.LL., approvato con 
D. Lgs. 18 Agosto 200, n. 267 , pubblicato in G.U. 227 del 28/09/2000 – Suppl. Ordinario 
162. 
 
VISTO il “Regolamento di Contabilità” del Comune di Porto San Giorgio, con particolare 
riferimento agli artt. 30 rubricato “sottoscrizione degli impegni di spesa” e l’art. 31 rubricato 
“liquidazione delle spese”. 
 
RICHIESTA l’attestazione di copertura finanziaria , ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del 
Testo Unico degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in calce al 
presente atto a mezzo di visto del Dirigente del Settore Finanziario. 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale;  
 

DETERMINA 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 460 del 04/03/2019 

Di impegnare la somma complessiva di € 101,50 (iva inclusa) a favore di ECONOMO 
COMUNALE RAG. FRANC -  VIA VENETO - 63017 PORTO SAN GIORGIO FM - Codice 
Fiscale: CQRFNC66B52C770K - ;   
 
Di imputare la spesa all'intervento 1010503  capitolo 2019/10300/40  denominato 
"SERVIZIO PATRIMONIO: SPESE PER PUBBLICAZIONE BANDI DI GARA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI" del redigendo bilancio 2019, 
 

Di provvedere al pagamento del contributo di € 100,00 alla Tesoreria Provinciale dello 
Stato C/C 12465639 tramite apposito bollettino postale per il cui pagamento necessitano 
ulteriori €1,50 per spese postali per complessivi €101,50 (centouno/50) da versare presso 
l’ufficio postale di Porto San Giorgio; 

 

Di autorizzare l'economo Comunale ad anticipare la somma di €101,50 (euro centouno/50) 
relativa al versamento di che trattasi; 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 

 

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 
dell'art.147-bis, comma 1,2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile 
del settore finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

Di dare atto che la spesa conseguente all'impegno assunto con tale provvedimento sarà 
esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. n.118/2011 e del principio contabile 
applicato n. 2 allegato al D.P.C.M. 28/12/2011 nell'esercizio 2019; 

 

Di dare atto che il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi previsti dal 
combinato disposto degli art.9, comma 1, lettera a) del D.L. n. 78/2009 convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 03/08/2009, n.102 e 183, comma 8 del T.U.E.L. (modificato dal 
D.lgs. 126/2014) che recita "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti 
pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di 
spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di 
stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma 
comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, 
per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, 
l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o 
contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi"; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 460 del 04/03/2019 

            L' Istruttore                                                                             

      SISI STEFANO                                                              
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 486 del 22/02/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 27/02/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 486 del 22/02/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2019 10300 40 302 1 01 05 1 03 1.03.02.16.999 
Altre spese per servizi 
amministrativi 

101,50 11771 
ECONOMO COMUNALE RAG. 
FRANC 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 04/03/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 615 
 

Il 07/03/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 460 del 04/03/2019 con 
oggetto: CONTRIBUTO PER RINNOVO CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI CENTRALE TERMICA SEDE 
CIVICA E ARCHIVIO. VERSAMENTO ALLA TESORERIA DELLO STATO 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 07/03/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


